
 
 
      
            

 COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                            ORIGINALE 
 
                                                 
 
DELIBERAZIONE N. 77      
DEL 03.10.2014 
 

 

 
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 

 
OGGETTO :  AUTORIZZAZIONE ALLA SOCIETA' FCD SPORTIN G BELLINZAGO PER L'ESECUZIONE 
DI LAVORI PRESSO IL CAMPO SPORTIVO COMUNALE DI VIA CAMERI. ATTO DI INDIRIZZO. 
  
 
 
  
 L’anno  duemilaquattordici,   addì  tre   mese di ottobre   alle ore 14,30, nella sede Comunale. 

 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale,  sono stati 

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano i Signori: 

   
 
 

   Presenti Assenti 
 

1 DELCONTI Giovanni Sindaco           X - 

2 MINGOZZI Federica Assessore – Vicesindaco - X 

3 LUONGO Pierpaolo Assessore X - 

4 PIAZZA Walter Assessore  - X 

5 GAVINELLI Roberta Assessore esterno X - 

 

 

  

Totali 

 

3 

 

2 

 
 
 
 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa Francesca GIUNTINI che provvede alla redazione del  

presente verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. DELCONTI Dott. Giovanni, nella sua qualità di  Sindaco, 

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 
 
 



 
 
 
 
 
G.C. N. 77 IN DATA 03.10.2014 
 
Oggetto: AUTORIZZAZIONE ALLA SOCIETA' FCD SPORTING BELLINZAGO PER 
L'ESECUZIONE DI LAVORI PRESSO IL CAMPO SPORTIVO COMUNALE DI VIA 
CAMERI. ATTO DI INDIRIZZO. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Premesso che: 
 
- il Comune di Bellinzago è  proprietario del Complesso Sportivo che sorge in via Cameri 

n° 100, realizzato a partire dai primi anni 80, e che comprende una vasta area 
recintata con più strutture sportive tra le quali un campo di calcio regolamentare e 
relative tribune/spogliatoi. 

- il campo di calcio è regolarmente omologato dalla FIGC – Comitato Regionale Piemonte 
e l’intero Complesso Sportivo è in possesso di Certificato di Prevenzione Incendi 
rilasciato in data 25.02.2011 e la cui pratica di rinnovo periodico è stata presentata 
regolarmente al Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Novara in data 
07.03.2014. 

- con propria deliberazione n° 78 in data 05.09.2012 esecutiva a norma di Legge veniva 
approvata la convenzione n° 458 di repertorio tra il Comune di Bellinzago Novarese e 
la società FCD Sporting Bellinzago inerente l’utilizzo, la gestione e manutenzione del 
campo di calcio. 

- la società FCD Sporting Bellinzago ha utilizzato la struttura durante il campionato di 
calcio 2013/2014 in cui ha militato nella LND Eccellenza e che ha seguito della 
promozione ottenuta al termine dei playoff disputerà la stagione 2014/2015 nella LND 
Serie D. 

- per poter partecipare al suddetto campionato sono stati eseguiti alcuni lavori richiesti 
come da verbale in data 26.06.2014 a seguito di sopralluogo effettuato dal Fiduciario 
dei Campi sportivi tra i quali la realizzazione di un settore pubblico Ospite con 
separatori in elevazione altezza minima metri 2,20 a norma UNI 10121. 

- tale settore risulta avere una pavimentazione in terra battuta, non perfettamente livellata, 
con possibili disagi al pubblico in caso di tempo avverso che, visto l’approssimarsi 
della stagione invernale, potrebbe manifestarsi sempre più frequentemente. 

Considerato che, la società FCD Sporting Bellinzago, con nota del 30 settembre 2014, 
prot. n° 14459, ha manifestato la volontà di procedere alla pavimentazione del settore 
pubblico Ospite a propria cura e spesa mediante battuto di cemento previa 
autorizzazione da parte del Comune. 

Sentito l’Ufficio Tecnico comunale in merito al lavoro succitato il quale approva la 
realizzazione dell’opera a fronte delle seguenti prescrizioni: 



1. la Ditta che eseguirà le lavorazioni per conto della società FCD Sporting Bellinzago 
dovrà operare in assoluta condizione di sicurezza, applicando ed utilizzando tutti gli 
accorgimenti necessari per prevenire infortuni sul lavoro ed essere in regola con le 
vigenti normative di settore; 

2. lo spessore della platea dovrà essere minimo 15cm con posa di rete elettrosaldata; 

3. dovrà essere garantito il regolare deflusso dell’acqua piovana e suo smaltimento 
mediante la creazione di pozzetti perdenti;  

4. eventuali riposizionamenti degli apparati di chiusura dei cancelli esistenti saranno a cura 
e spesa della Ditta che effettuerà il lavoro; 

5. ogni costo relativo al trasporto, smaltimento del materiale di risulta sarà a totale carico 
dell’impresa realizzatrice dell’opera; 

6. la società FCD Sporting Bellinzago si impegna a comunicare all’Ufficio Tecnico 
comunale l’inizio dei lavori; 

7. il Comune di Bellinzago Novarese rimane esente da qualsiasi responsabilità in merito 
ad ammaloramenti, difformità o vizi dell’opera riguardo ai quali la società FCD Sporting 
Bellinzago si impegna ad intervenire repentinamente per la loro sistemazione a propria 
totale cura e spesa su semplice richiesta inoltrata dall’Ufficio Tecnico comunale.  

 

Visto l'art. 49 del T.U.E.L. D.Lgs. 18 agosto 2000 e dato atto che, per l’adozione del 
presente provvedimento – in quanto atto d'indirizzo ai sensi del 3° comma dell’art. 107 
del T.U.E.L. D.Lgs 18 agosto 2000 – non è richiesto alcun parere in ordine alla 
regolarità tecnica; 

 
Vista la Legge 241/1990; 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000; 
 
Con  voti unanimi favorevoli; 
 

D E L I B E R A 
  
1)  di dare indirizzo affinché la società FCD Sporting Bellinzago proceda alle opere inerenti 

la pavimentazione del settore pubblico ospite mediante la realizzazione di battuto di 
cemento;  

 
2)  di dare atto che tali opere dovranno essere realizzate come da succitate prescrizioni 

dettate dall’Ufficio Tecnico comunale che verranno formalizzate alla società FCD 
Sporting Bellinzago prima dell’inizio dei lavori; 

 
 
3) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, stante l’urgenza 

della sua attuazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto,  

 
  

 

            IL PRESIDENTE                   IL  SEGRETARIO COMUNALE 

   F.to  DELCONTI  Dott. Giovanni                                       F.to         Dott..ssa Francesca GIUNTINI      

 

 

����������������������������������������������������������� 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si certifica che,  copia del presente verbale, viene pubblicata  il    10.10.2014    all’Albo Pretorio On-Line ai sensi 

dell’art.124 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente 

ne viene data comunicazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo D. Lgs. 

 

Dalla residenza municipale,     10.10.2014  

  

        IL MESSO COMUNALE                         IL  SEGRETARIO COMUNALE 

  F.to   Gabriella LABBATE               F.to                     Dott..ssa Francesca GIUNTINI      

 

 

 
 ����������������������������������������������������������� 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese.  



Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 


